EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 176/2025

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de realizar a construção de
uma Praça nos arredores do Cemitério do Distrito de Panacuí.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24 de

setembro de 2025.

Ana Célia do Nascimento
Vereadora

Justificativa

Tal iniciativa visa oferecer um espaço digno, organizado e harmonioso, que
proporcione melhor acolhimento às famílias que visitam seus entes queridos, bem
como valorize a área pública, tornando-a mais agradável e funcional para toda a
comunidade.

A construção da praça representará um espaço de convivência e acolhimento,
valorizando o ambiente e contribuindo para o melhoramento do aspecto paisagístico
do Distrito de Panacuí.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24 de

setembro de 2025.

Ana Célia do Nascimento
Vereadora

		2025-09-24T15:24:03-0300
	ANA CELIA DO NASCIMENTO:54779359368

		2025-09-24T15:24:16-0300
	ANA CELIA DO NASCIMENTO:54779359368